
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
     01.02.2016                                № 117 

г. Лесной 
 
Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии из средств 
бюджета городского округа «Город Лесной» некоммерческой организации – 
Фонду «Центр развития предпринимательства городского округа «Город 

Лесной» на финансирование расходов по реализации  в 2016 году   муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  

в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» 
  

 
В целях реализации на территории городского округа «Город Лесной» 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
городском округе «Город Лесной» до 2018 года», в соответствии с подпунктом 2 
пункта 14 решения Думы городского округа «Город Лесной» от 16.12.2015 № 415 
«О бюджете городского округа  «Город Лесной» на 2016 год», 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить порядок предоставления и расходования субсидии из средств 
бюджета городского округа «Город Лесной» некоммерческой организации – Фонду 
«Центр развития предпринимательства городского округа «Город Лесной» на 
финансирование расходов по реализации в 2016 году муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город 
Лесной» до 2018 года» (прилагается).    

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник – официальный». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации по финансам и бюджетной политике – начальника муниципального 
казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» И.Н. Трапезникову. 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                              Ю.В. Иванов
   



 1 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от  01.02.2016  №  117 

 
 

ПОРЯДОК 
 предоставления и расходования субсидии из средств бюджета городского 
округа «Город Лесной»  некоммерческой организации – Фонду «Центр 
развития предпринимательства городского округа «Город Лесной» на 
финансирование расходов по реализации в 2016 году муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  
в городском округе «Город Лесной» до 2018 года   

  
1. Порядок предоставления и расходования субсидии из средств бюджета 

городского округа «Город Лесной» некоммерческой организации – Фонду «Центр 
развития предпринимательства городского округа «Город Лесной» на 
финансирование расходов по реализации в 2016 году муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город 
Лесной» до 2018 года» (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, решением Думы  городского округа «Город 
Лесной» от 16.12.2015 № 415 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 
2016 год», постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014       
№ 1002-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2020 
года», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
29.08.2014 № 1661  «Об утверждении муниципальной программы  городского 
округа «Город Лесной» «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
городском округе «Город Лесной» до 2018 года» (со всеми изменениями)                 
(далее – Программа). 

2. Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидии 
некоммерческой организации – Фонду «Центр развития предпринимательства 
городского округа «Город Лесной» на финансирование расходов по реализации в 
текущем году Программы из средств местного бюджета  (далее – субсидия). 

3. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляемых 
некоммерческой организации – Фонду «Центр развития предпринимательства 
городского округа «Город Лесной», является администрация городского округа 
«Город Лесной». 

4. Получателем субсидии в соответствии с Программой является 
некоммерческая организация -  Фонд «Центр развития предпринимательства 
городского округа «Город Лесной» (далее - Фонд), относящаяся в соответствии с 
федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» к организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории городского округа «Город Лесной». 



 2 

5. Субсидия предоставляется Фонду на безвозмездной основе в 2016 году в 
целях возмещения плановых затрат на выполнение мероприятий, предусмотренных 
Программой. 

Условиями предоставления субсидии являются: 
- осуществление Фондом деятельности, в результате которой возникают 

затраты, связанные с реализацией мероприятий Программы; 
- предоставление достоверных документов, указанных в пункте 7 настоящего 

Порядка; 
- целевое использование предоставляемой субсидии. 
6.  Предоставление и расходование субсидии осуществляется по кодам 

бюджетной классификации: 
- глава 901 «Администрация городского округа «Город Лесной»; 
- раздел 0400 «Национальная экономика»; 
- подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»; 
- целевая статья 10.0.00.10480 «Мероприятия, реализуемые путем 

предоставления субсидии некоммерческой организации – Фонд «Центр развития 
предпринимательства городского округа «Город Лесной»; 

- вид расходов 630 «Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением муниципальных учреждений)». 

7. Для получения субсидии Фонд представляет в комитет экономического 
развития торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» (далее 
- КЭРТиУ): 

1) заявление о предоставлении субсидии на имя первого заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» с указанием номера расчетного 
счета; 

2) копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр 
юридических лиц и информационного письма об учете в Едином государственном 
реестре предприятий и организаций всех форм собственности, и хозяйствования; 

3) учредительные документы; 
4) план работы Фонда на 2016 год с указанием наименований мероприятий, 

содержания мероприятий, участников мероприятий и их ролей, сроков 
мероприятий, ответственных за проведение мероприятий, необходимых для 
реализации мероприятий ресурсов и источников их поступления, а также 
качественно и количественно измеримых результатов указанных мероприятий; 

5) отчет о деятельности Фонда за предыдущий год следующего содержания: 
основные результаты деятельности, информация о реализации мероприятий и 
проектов; достигнутые значения показателей эффективности деятельности Фонда; 

6)  направления расходования бюджетных и внебюджетных средств (с 
разбивкой по кварталам) на финансирование деятельности Фонда по реализации 
мероприятий Программы по форме согласно приложению № 4 к настоящему 
Порядку, в 3-х экземплярах; 

7) проект Соглашения о предоставлении субсидии между администрацией 
городского округа «Город Лесной» и некоммерческой организацией -  Фондом 
«Центр развития предпринимательства городского округа «Город Лесной» по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 



 3 

8. Ответственность за достоверность представленных документов несет 
директор Фонда. 

9. КЭРТиУ в течение 10 дней после обращения Фонда рассматривает 
представленные в соответствии с п. 7 настоящего Порядка документы и готовит 
Заключение о предоставлении субсидии Фонду (далее - Заключение).  

10. Заключение готовится в 3-х подлинных экземплярах и согласовывается с 
первым заместителем главы администрации городского округа «Город Лесной», два 
экземпляра заключения  направляются в отдел учета и отчетности администрации 
городского округа «Город Лесной». 

11. После принятия положительного решения, администрацией городского 
округа «Город Лесной» с Фондом «Центр развития предпринимательства 
городского округа «Город Лесной» заключается Соглашение о предоставлении 
субсидии по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (далее - 
Соглашение). Соглашение подписывается в 3-х подлинных экземплярах, два из 
которых передаются в отдел учета и отчетности. 

12. Отдел учета и отчетности администрации городского округа «Город 
Лесной» в течение 3-х дней после подписания Соглашения направляет в 
муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа «Город Лесной» заявку на 
финансирование Фонда в пределах суммы, определенной в Соглашении. 

13. Средства, предоставленные Фонду на финансирование расходов по 
реализации Программы, носят целевой характер и не могут быть использованы на 
иные цели. 

14. Ответственность за целевое использование бюджетных средств несет 
администрация городского округа «Город Лесной» и Фонд. 

15. В случае нарушения условий,  установленных в пункте 5 настоящего 
порядка и (или) установления фактов нецелевого использования бюджетных средств 
Фонд обязан вернуть их в течение 10-ти дней с момента востребования на лицевой 
счет главного распорядителя бюджетных средств. 

16. Фонд, ежеквартально нарастающим итогом, в срок до 05 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представляет в КЭРТиУ и отдел учета и 
отчетности администрации городского округа «Город Лесной»: 

 1) отчет о деятельности Фонда следующего содержания: основные результаты 
деятельности, информация о реализации мероприятий и проектов; достигнутые 
значения показателей эффективности деятельности Фонда; 

2) отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению № 3 к 
настоящему Порядку.  

17. Фонд, ежеквартально нарастающим итогом, в срок до 10 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представляет в КЭРТиУ администрации 
городского округа «Город Лесной» отчет  о ходе реализации Программы по формам 
1, 2 3, согласно приложению  № 5 к настоящему Порядку. 

 К отчету о ходе реализации Программы прилагается пояснительная записка, 
которая содержит: 



 4 

1) информацию о выполнении мероприятий муниципальной программы, 
запланированных к реализации в отчетном году (с указанием причин невыполнения 
мероприятий); 

2) сведения о достижении целевых показателей муниципальной программы (с 
обоснованием причин отклонений по показателям, плановые значения по которым 
не достигнуты, - в отчете по итогам года); 

3) информацию о финансировании мероприятий муниципальной программы за 
счет всех источников; 

4) предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы. 
18. Отдел учета и отчетности администрации городского округа «Город 

Лесной» ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, предоставляет в муниципальное казенное учреждение «Управление по 
финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 
Лесной» отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению № 1 к 
Порядку.  

19. Администрация городского округа «Город Лесной» осуществляет 
контроль соблюдения условий, целей и результативности использования денежных 
средств, в процессе исполнения бюджета. 

20. Муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и 
бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» 
осуществляет последующий финансовый контроль соблюдения условий, целей и 
порядка предоставления субсидий в установленном порядке.  



 Приложение № 1 
к Порядку предоставления и расходования субсидии из 
средств бюджета городского округа «Город Лесной» 
некоммерческой организации – Фонду «Центр развития 
предпринимательства городского округа «Город Лесной» на 
финансирование расходов по реализации в 2016 году 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском округе «Город Лесной» 
до 2018 года» 

 
 
 
 

Отчет об использовании субсидии в 2016 году 
на «__» _____________20__ г. 

 
Главный распорядитель _______________________________________________________ 
Получатель субсидии _________________________________________________________ 
Код бюджетной классификации ________________________________________________ 
 

Показатель Сумма, тыс. рублей Примечание 
План на 2016 год, 
первоначальный 

  

Изменение плана  
(+ увеличение, - уменьшение) 

  

Профинансировано в отчетный 
период 

  

Кассовое исполнение в 
отчетный период 

 
При невыполнении плана 
более, чем на 5 %, указать 
причины* 

 
 
* только в годовом отчете 
 
Глава администрации городского 
 округа «Город Лесной»                       ______________   ____________________ 
                                                                                     (подпись)                 (расшифровка подписи) 
 
 
Исполнитель              ______________   ____________________ 
                                                                                     (подпись)                 (расшифровка подписи) 
 
 
Дата 

 
 



 1 

Приложение № 2 
к Порядку предоставления и расходования субсидии из 
средств бюджета городского округа «Город Лесной» 
некоммерческой организации – Фонду «Центр развития 
предпринимательства городского округа «Город Лесной» на 
финансирование расходов по реализации в 2016 году 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском округе «Город Лесной» 
до 2018 года» 

 
 

Соглашение о порядке и условиях предоставления и расходования субсидии из средств 
бюджета городского округа «Город Лесной» некоммерческой организации – Фонд «Центр 
развития предпринимательства городского округа «Город Лесной» на финансирование 
расходов по реализации  в 2016 году   муниципальной программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» 

 
 

 г. Лесной                                                                                              "___" _______________ 20__ г. 
 

Администрация городского округа «Город Лесной» в  лице первого заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной»                                                 
___________________________________________________________________________________, 
                                                                       (Ф.И.О.) 
действующего на основании 
__________________________________________________________________________________, 

(наименование, дата, номер нормативного правового акта) 
с  одной  стороны, и  
________________________________________________________________________________, 

(наименование некоммерческой организации) (далее – некоммерческая организация)  
в лице руководителя 
__________________________________________________________________________________, 
                                                                       (Ф.И.О.) 
действующего на основании 
 __________________________________________________________________________________, 

(наименование, дата, номер нормативного правового акта) 
с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о 
нижеследующем. 
 

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ 
 

    Предметом  настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления    
администрацией городского округа «Город Лесной» некоммерческой организации и расходования 
субсидии из бюджета городского округа «Город Лесной» на 
__________________________________________________________________________________  

               (указывается цель предоставления субсидии) 
____________________________________________________________________ (далее - субсидия). 

 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 
 

2.1. Администрация городского округа «Город Лесной» обязуется: 
2.1.1.  Перечислять некоммерческой организации субсидию в сумме 

___________________________ рублей. 
2.1.2. Рассматривать предложения некоммерческой организации по вопросам, связанным с 

исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 
1 месяца со дня поступления указанных предложений. 

2.2. Администрация городского округа «Город Лесной» вправе:  



 2 

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением 
субсидии в случае внесения соответствующих изменений в нормативные правовые акты, 
устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии. 

2.2.2. Прекращать предоставление субсидии в случае нецелевого использования средств и 
принимать меры к взысканию средств, использованных не по целевому назначению. 

2.2.3. Устанавливать форму и сроки отчетности об использовании субсидии, перечень 
документов, прилагаемых к отчету. 

2.3. Некоммерческая организация обязуется: 
2.3.1. Использовать субсидию по целевому назначению. 
2.3.2. Своевременно информировать администрацию городского округа «Город Лесной» об 

изменениях условий использования субсидии, которые могут повлиять на изменение размера 
субсидии. 

2.3.3. Представлять отчетность об использовании субсидии в соответствии с формой и 
сроками, установленными администрацией городского округа «Город Лесной»; 

   2.3.4. Давать согласие на осуществление администрацией городского округа «Город 
Лесной» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями 
субсидий условий, целей и порядка их предоставления. 

2.4. Некоммерческая организация вправе: 
2.4.1. Обращаться к администрации городского округа «Город Лесной» с предложением об 

изменении размера субсидии. 
 

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
 

Нарушение Сторонами условий предоставления и целевого использования субсидий влечет 
ответственность в соответствии с административным и уголовным законодательством, изъятие в 
бесспорном порядке бюджетных средств, используемых не по целевому назначению. 

 

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ 
 

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует 
до "__" ____________ 20__ г. 

 

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде 
дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью. 

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по 
решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и 
Свердловской области. 

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, на ____ листах каждое (включая приложение) по одному экземпляру для 
каждой Стороны. 

6. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 
 

Администрация городского округа  
«Город Лесной»                    Некоммерческая организация 
Место нахождения                                    Место нахождения 
Банковские реквизиты                             Банковские реквизиты 
ИНН                                                    ИНН 
БИК                                                     БИК 
р/с                                                  р/с 
л/с                                                     л/с 
Руководитель                                                        Руководитель 
_________________________________                                  _________________________________ 
(Ф.И.О.)      М.П.                       (Ф.И.О.)       М.П.           



Приложение № 3 
к Порядку предоставления и расходования субсидии из 
средств бюджета городского округа «Город Лесной» 
некоммерческой организации – Фонду «Центр развития 
предпринимательства городского округа «Город Лесной» на 
финансирование расходов по реализации в 2016 году 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском округе «Город Лесной» 
до 2018 года» 

 
 

 

Отчет об использовании субсидии  
по некоммерческой организации – Фонду  

«Центр развития предпринимательства городского округа «Город Лесной»  
за ______________ 

 

№ 
п/п 

Плановый объем 
субсидии на год 

Полная 
стоимость 

произведенных 
затрат за счет 

предоставленной 
субсидии, руб. 

В % к 
годовому 
объему 
субсидии 

Наименование 
затрат 

Обоснование затрат 

Дата, 
№ договора 
(документа) 

Сумма, 
руб. коп. 

       
       

 
 
 
 
 
 

Директор Фонда           _________________   ________________________ 
                             (подпись)                (Ф.И.О.) 
 
Главный бухгалтер Фонда   _________________  ________________________ 
                               (подпись)              (Ф.И.О.) 
 
Дата «__» ___________ 20__ г. 
 
м.п. 

 



 1 

Приложение № 4 
к Порядку предоставления и расходования субсидии из 
средств бюджета городского округа «Город Лесной» 
некоммерческой организации – Фонду «Центр развития 
предпринимательства городского округа «Город Лесной» на 
финансирование расходов по реализации в 2016 году 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском округе «Город Лесной» 
до 2018 года» 

 
Направления расходования бюджетных и внебюджетных средств на 

финансирование некоммерческой организации – Фонд «Центр развития 
предпринимательства городского округа «Город Лесной» 

 

№ п/п Статьи расходов 

Бюджет 
городского 

округа «Город 
Лесной» 

(тыс. рублей) 

Внебюджетные 
источники 

(тыс. рублей) 

Всего 
(тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 
1 Фонд оплаты труда    
2 Начисления на оплату труда    
3 Приобретение основных средств для 

оборудования рабочих мест 
административно-управленческого 
персонала (подробно расшифровать) 

   

4 Приобретение расходных материалов    
5 Командировки (с приложением плана 

командировок) 
   

6 Услуги связи    
7 Коммунальные услуги, включая 

аренду помещений 
   

8 Прочие текущие расходы <*>    
9 Оплата услуг сторонних организаций 

и физических лиц (указать по видам 
услуг): 

   

ИТОГО    
 

<*>  Расходы на данную статью составляют не более 5 процентов от весей суммы затрат на 
содержание организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

 
 
 

ПЛАН 
командировок в 201_ году (заполняется при наличии) 

 
№  
п/п 

Цель командировки Город Срок 
Количество 
сотрудников 

Сумма 
(тыс. рублей) 

      



  Приложение № 5 
к Порядку предоставления и расходования субсидии из 
средств бюджета городского округа «Город Лесной» 
некоммерческой организации – Фонду «Центр развития 
предпринимательства городского округа «Город Лесной» на 
финансирование расходов по реализации в 2016 году 
муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском округе «Город Лесной» 
до 2018 года» 

 
 

ОТЧЕТ 
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
 
Форма 1 

 
ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА_______________20___(ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД) 
 

№ 
строки 

Цели, задачи и 
целевые показатели 

Единица 
измерения 

Значение 
целевого 
показателя 

Процент 
выполнения 

Причины 
отклонения 
от планового 
значения план факт 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Цель                      
2 Задача 1                  
3 Целевой показатель 1      
4 Целевой показатель 2      
5 Задача 2                  
6 Целевой показатель 3      
7 Целевой показатель 4      

 
 
 
Форма 3 

 
ДОСТИЖЕНИЕ КОЛИЧЕСТВЕННЫХ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 
ЗА_______________20___(ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД) 

 
№ 

строки 
Наименование 
количественного 

показателя 

Единица 
измерения 

Значение 
количественного 

показателя 

Процент 
выполнения 

Причины 
отклонения 
от планового 
значения план факт 

1 2 3 4 5 6 7 
1       
2       
3       
4       
5       
6       
7       

 



 2 

Форма 2 
 

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» 

ЗА_______________20___(ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД) 
 

№ 
строки 

Наименование мероприятия / 
Источники расходов 
на финансирование 

Объем расходов 
на выполнение 
мероприятия, 
тыс. руб. 

Причины отклонения 
от планового 
значения 

план факт % выпол- 
нения 

1 2 3 4 5 6 
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:  
    

2 местный бюджет                 
3 областной бюджет               
4 внебюджетные источники         
5 Капитальные вложения           
6 местный бюджет                 
7 областной бюджет               
8 внебюджетные источники         
9 Научно – исследовательские и 

опытно – конструкторские работы 
    

10 местный бюджет                 
11 областной бюджет               
12 внебюджетные источники         
13 Прочие нужды                   
14 местный бюджет                 
15 областной бюджет               
16 внебюджетные источники         

….                           ПОДПРОГРАММА 1                           
 ВСЕГО ПО ПОДРОГРАММЕ 1, 

В ТОМ ЧИСЛЕ:               
    

 местный бюджет                 
 областной бюджет               
 внебюджетные источники         
                      1. Капитальные вложения                       
 Всего по направлению       

«Капитальные вложения»,    
в том числе:               

    

 местный бюджет                 
 областной бюджет               
 внебюджетные источники         
   1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства   
 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, всего,      
в том числе:               

    

 местный бюджет                 
 областной бюджет               
 внебюджетные источники         
                   1.2. Иные капитальные вложения                   

 Мероприятие 1, всего,          



 3 

из них:               

 местный бюджет                 
 областной бюджет               
 внебюджетные источники         
 2. Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы 
 Всего по направлению 

«Научно – исследовательские и 
опытно – конструкторские работы», 
в том числе:  

   

 местный бюджет                
 областной бюджет              
 внебюджетные источники        
 Мероприятие 2, всего,      

из них:               
   

 местный бюджет                
 областной бюджет              
 внебюджетные источники        
 Мероприятие 3, всего,      

из них:               
   

 …    
 …    
                          3. ПРОЧИЕ НУЖДЫ                           
 Всего по направлению       

«Прочие нужды», всего,     
в том числе:               

    

 Мероприятие 4, всего,      
из них:               

    

 местный бюджет                 
 областной бюджет             
 Мероприятие 5, всего,      

из них:               
    

 местный бюджет                 
 областной бюджет             
 ….     
                           ПОДПРОГРАММА 2                           
 Мероприятие 6, всего,      

из них:               
    

 местный бюджет                 
 областной бюджет             
 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,   

В ТОМ ЧИСЛЕ:        
    

 ….     
            ПОДПРОГРАММА 3 («Обеспечивающая подпрограмма»)             
 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,   

В ТОМ ЧИСЛЕ:        
    

 местный бюджет…                 
 Мероприятие 7, всего,      

из них:               
    

 местный бюджет …                
 Мероприятие 8, всего,      

из них:               
    

 местный бюджет                
 …     

 


